Inhalt

I0

12
16
20
24
28
32
35

36

38
40
41
42

Vorwort

Welcher Stil?

Hochzeit auf dem Schloss
Hochzeit im Rittersaal
Romantische Hochzeit
Gartenhochzeit

Moderne Hochzeit
Landhochzeit

Der Hochzeitstisch

Die schénsten Einladungen

Geprigtes Hochzeitspaar
Ausgestanztes ,JA*
Spitzenkarte mit Reis
Karte mit Organzaherz

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/965917681

44

46
47
48
49
50

52
53

54

57
58

Go

Zur Begrilung

Laternenlicht

Rebenherz

Blumengirlande

Sektgldser mit Figurengravur
Wassergliser mit
Monogramm

Tablett mit Spitzenpapier
Aperitifgliser mit

Versgravur

Ringkissen und Ringbeutel

Damastkissen mit Perlenrand
Seidenkissen mit Goldborte
Organzabeutel mit
Rocailles-Perlen

Samtener Ringbeutel

H
digitalisiert durch | L
e,


http://d-nb.info/965917681

62

70

72
74
75
76
77
77

79
8o

8o
81

A la carte — Meniikarten
fiir jeden Geschmack

Kerze mit Meniiaufdruck
Goldrahmen

Weinflasche mit Meniikarte
Spitzen-Menii

Geprigte Motivkarte
Meniikarte im geprigten
Umschlag

Dekorative Platzkarten

Geprigte Tischsets
Miniaturstuhl
Beschriftete Lorbeerblitter
Pralinenfihnchen
Fruchtige Initialen
Dekorative Tischkerze
Geprigte Namensschilder
Vergoldete Holzinitialen
Kerzenrosette
Perlenlettern

Lilien-Licht

82

84
86
88

g0

91
92

94
96
97
98

100

Inhalt 5

Servietten- und Besteckideen

Tiillbestecktasche

Gefaltete Lilie
Serviettentasche mit
Blumengesteck
Serviettenring aus
Schleierkraut

Duftige Serviettentiite
Rosenbouquet in Spitzentiite

Stimmungsvolle Tischlichter

Stumpenkerze mit
Spitzenborte

Kerze mit
Schleierkrautbordiire
Teelichter im
Spitzengewand
Weifle Lampions



6 Inhalt
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